Протокол
совместного заседания постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Белокалитвинском районе и межведомственной  комиссии по профилактике правонарушений в Белокалитвинском  районе
                                                             № 3/3
28.09.2016 год.                                  12:00                                         г. Белая Калитва
Большой зал Администрации Белокалитвинского района
	Председатель постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Белокалитвинском районе
	- О.А. Мельникова глава Белокалитвинского района

	Заместитель председателя  постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Белокалитвинском районе
	 - Самуйлик В.В. - заместитель главы Администрации района по вопросам казачества, спорту, молодежи и делам ГО и ЧС

	Присутствовали
	Согласно списка

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Информация о проведенных мероприятиях с
несовершеннолетними состоящими на учете в правоохранительных органах, в каникулярное время, в том числе о мероприятиях по временному трудоустройству несовершеннолетних.

2. Об эффективности взаимодействия филиала по Белокалитвинскому району ФКУ УИИ УФСИН России по  с отделом МВД России по Белокалитвинскому району по профилактике правонарушений, среди осужденных к наказаниям, не связанным с лишением свободы.

3. О деятельности правоохранительных органов в сфере контроля и надзора за соблюдением мер, направленных на предупреждение причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию
4. О проведенной работе по внедрению аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Белокалитвинского городского поселения.
5. О ходе реализации муниципальной  программы Белокалитвинского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за  2015 -  2016 годы.
 По первому вопросу:
  Слушали:
Замковую Галину Александровну -   начальника ОПДН   отдела МВД России по Белокалитвинскому району майор полиции.
   Гончарову Жанну Юрьевну — начальника отдела по связям с работодателями и специальных программ занятости ГКУ РО «Центра занятости населения  города Белая Калитва»
Тимошенко Николая Анатольевича —   начальника  отдела образования  Администрации  Белокалитвинского района.

«о проведенных мероприятиях с несовершеннолетними состоящими на учете в правоохранительных органах, в каникулярное время, в том числе о мероприятиях по временному трудоустройству несовершеннолетних».
Решили:

  1.Информацию   принять к сведению.
        2.   Начальнику ОМВД России по Белокалитвинскому району — А.Б. Казакову:

2.1. Взять на особый контроль лиц состоящих на учете  в правоохранительных органах особенно в каникулярное время по не допущению  совершения ими повторных преступлений и противоправных действий.
   3. Начальнику отдела образования Белокалитвинского района (Тимошенко Н.А.):
  3.1. Продолжать практику трудоустройства в летний период несовершеннолетних, состоящих на учете комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав, а также из семей, находящихся в социально опасном положении.  В течение года.

3.2. Предоставить план мероприятий на 2016-2017 гг. с несовершеннолетними состоящими на учете направленные на устранение или ослабление влияния на них неблагоприятных факторов до 01.11.2016 г.
     4. Директору  ГКУ РО «Центра занятости населения  города Белая Калитва» (Тарасенко Д.Г.):

4.1. Продолжать работу по временному трудоустройству несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до18 лет. Срок постоянно.

5. Главам сельских поселений:

5.1.   активизировать работу по привлечению к временному трудоустройству несовершеннолетних состоящими на учете в правоохранительных органах, в каникулярное время. Особое внимание уделять детям из неблагополучных семей. Провести работу по дополнительному информированию о возможности временного трудоустройства несовершеннолетних детей.  Срок ежеквартально.
По второму вопросу:
Слушали:
Гвозденко Александра Владимировича -    начальника ОУУП и ПДН отдела МВД России по Белокалитвинскому району подполковник полиции.

Варенова Александра Леонидовича — заместителя начальника филиала по Белокалитвинскому району ФКУ УИИ Главного управления федеральной службы исполнения наказания РФ по Ростовской области подполковник внутренней службы. «Об эффективности взаимодействия филиала по Белокалитвинскому району ФКУ УИИ УФСИН России по  с отделом МВД России по Белокалитвинскому району по профилактике правонарушений, среди осужденных к наказаниям, не связанным с лишением свободы.»
Решили:

1.Информацию —    принять к сведению.

2. Начальнику ОМВД России по Белокалитвинскому району — А.Б. Казакову:

2.1. Проводить более качественно проверку лиц состоящих на учете  в правоохранительных органах, с ежеквартальным предоставлением   характеризующих материалов в комиссию.
          3.    Начальнику филиала по Белокалитвинскому району ФКУ УИИ Главного управления федеральной службы исполнения наказания РФ по Ростовской области (Михайлову В.А.):

3.1. В соответствии с совместным приказом № 760/802 от 05.10.2012 «Об утверждении Инструкции «О  порядке взаимодействия ГУ МВД России по Ростовской области и ГУФСИН России по Ростовской области при осуществлении контроля за поведением лиц, осужденных к наказаниям и мерам уголовно-правового порядка без изоляции от общества» усилить контроль за взаимодействием в данном направлении деятельности.

3.2. Качественно и своевременно проводить профилактическую и воспитательную работы с осужденными без лишения свободы участковыми уполномоченными, принятие своевременных мер реагирования к осужденным, нарушающим порядок отбывания наказания. Срок исполнения регулярно.
По третьему вопросу:
   Слушали:
 Замковую Галину Александровну -   начальника ОПДН   отдела МВД России по Белокалитвинскому району майор полиции.
  Тимошенко Николая Анатольевича —   начальника  отдела образования  Администрации  Белокалитвинского района.
«О деятельности правоохранительных органов в сфере контроля и надзора за соблюдением мер, направленных на предупреждение причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию».
     Решили:

1.    Информацию   -   принять к сведению.

2. Начальнику ОМВД России по Белокалитвинскому району — А.Б. Казакову:

2.1. В течение года проводить профилактические беседы о необходимости соблюдения норм поведения в быту, с посещением образовательных учреждений сотрудниками ОПДН. Информацию предоставлять в комиссию ежеквартально.

2.2. Сотрудникам  ОПДН   отдела МВД России по Белокалитвинскому району   привлекать указанную категорию лиц в проведении   культурно массовых и общественных мероприятий. Информацию предоставлять в комиссию ежеквартально.

3.  Заместителю главы Администрации района по социальным вопросам (Керенцевой Е.Н.):
       3.1. В IV  квартале 2016 рассмотреть данный вопрос на заседании районной  межведомственной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав. Информацию о проделанной работе  секретарю совещания предоставит в срок до 20.12.2016 г.
   4. Начальнику отдела образования Белокалитвинского района (Тимошенко Н.А.) совместно с   Муниципальным бюджетным учреждение здравоохранения Белокалитвинского района «Центральной районной больницей»:
      4.1. Разработать и утвердить механизм привлечения психологов, медиков, социальных педагогов и работников для оказания необходимой помощи детям-жертвам правонарушений и преступлений, а также их сопровождения на протяжении всего периода предварительного следствия и судебного разбирательства. Информацию о проделанной работе предоставить до  01.11.2016 г. секретарю совещания.
   По четвертому вопросу:
              Слушали:

  Сягайло Сергея Леонидовича — главу Белокалитвигнского городского поселения. «О проведенной работе по внедрению аппаратно-программного комплекса «Безопасный город» на территории Белокалитвинского городского поселения”.
          Решили:
               1. Информацию  - принять к сведению.

  2.  Главе Белокалитвинского городского поселения (Сягайло С.Л.):

2.1. Предусмотреть в 1-2 квартале 2017 года в ходе реализации муниципальной программы «Развитие транспортной системы» установку видеокамер в первоочередных местах, нуждающихся для охвата системой видеонаблюдения.

2.2. Информировать секретаря постоянно действующего координационного совещания по обеспечению правопорядка в Белокалитвинском районе о ходе реализации мероприятий предусмотренных муниципальной программой «Развитие транспортной системы». Срок ежеквартально.

По пятому вопросу:
              Слушали:
Пышьеву Ольгу Владимировну - ведущего специалиста по работе с общественными организациями, противодействию экстремизму и терроризму.
«О ходе реализации муниципальной  программы Белокалитвинского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» за  2015 -  2016 годы».

 1. Информацию  - принять к сведению.

 2. Заместителю главы Администрации района по вопросам казачества, спорту, молодежи и делам ГО и ЧС (Самуйлику В.В.),    директору МБУ ЦСО Харченко С.В.) и всем соучастникам программы:

 2.1. Взять на контроль исполнение  муниципальной  программы Белокалитвинского района «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» по  освоению   бюджетных средствах  до конца финансового года в полном объеме. Об исполнении информировать комиссию до 20.12.2016 года.
Председатель  постоянно

действующего координационного

совещания по обеспечению правопорядка

в Белокалитвинском районе                                                            О.А. Мельникова
Секретарь  постоянно

действующего координационного

совещания по обеспечению правопорядка
в Белокалитвинском районе                                                               О.В. Пышьева